

平成27年度上半期(業務量)

1 患者数等
(入院)

単位 人

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|---------|
| 内科 | 9,054 | 9,296 | △ 242 |
| 小児科 | 229 | 194 | 35 |
| 外科 | 2,024 | 2,665 | △ 641 |
| 整形外科 | 0 | 0 | 0 |
| 産婦人科 | 3,534 | 3,987 | △ 453 |
| 眼科 | 606 | 607 | △ 1 |
| 耳鼻咽喉科 | 0 | 0 | 0 |
| 入院合計 | 15,447 | 16,749 | △ 1,302 |

| 1日平均入院患者数 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-----------|------------|------------|------|
| | 84 | 92 | △ 8 |

(外来)

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|---------|
| 内科 | 17,399 | 17,586 | △ 187 |
| 小児科 | 6,325 | 6,392 | △ 67 |
| 外科 | 6,983 | 6,520 | 463 |
| 整形外科 | 5,145 | 6,740 | △ 1,595 |
| 産婦人科 | 14,810 | 15,438 | △ 628 |
| 眼科 | 5,870 | 5,497 | 373 |
| 耳鼻咽喉科 | 3,429 | 3,767 | △ 338 |
| 人工透析科 | 2,700 | 2,354 | 346 |
| 外来合計 | 62,661 | 64,294 | △ 1,633 |

| 1日平均外来患者数 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-----------|------------|------------|------|
| | 421 | 429 | △ 8 |

総合計 78,108 81,043 △ 2,935

●病床利用率 %

| 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|------------|------------|------|
| 64.9 | 70.4 | -5.5 |

病棟別病床利用率 %、人

| 病棟数 | 平成27年度(上期) | | 平成26年度(上期) | |
|---------|------------|--------|------------|--------|
| | 利用率 | 患者数 | 利用率 | 患者数 |
| 5階(52床) | 74.7% | 7,111 | 80.2% | 7,636 |
| 3階(53床) | 55.4% | 5,369 | 61.7% | 5,987 |
| 2階(25床) | 64.9% | 2,967 | 68.3% | 3,126 |
| 合計 | 64.9% | 15,447 | 70.4% | 16,749 |

●分娩件数 件

| 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|------------|------------|------|
| 263 | 286 | △ 23 |

●手術件数 件

| 科別 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|--------------|------------|------------|------|
| 外科 | 45 | 39 | 6 |
| 整形外科 | 0 | 0 | 0 |
| 耳鼻咽喉科 | 0 | 0 | 0 |
| 眼科 | 168 | 173 | △ 5 |
| 産婦人科(帝王切開含む) | 194 | 181 | 13 |
| 内科 | 3 | 0 | 3 |
| 合計 | 410 | 393 | 17 |

2 収益

一人当たり収益

(入院)

単位 円

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|---------|
| 内科 | 26,197 | 27,284 | △ 1,087 |
| 小児科 | 30,157 | 29,657 | 500 |
| 外科 | 31,134 | 29,185 | 1,949 |
| 整形外科 | 0 | 0 | 0 |
| 産婦人科 | 55,702 | 58,363 | △ 2,661 |
| 眼科 | 65,976 | 69,570 | △ 3,594 |
| 耳鼻咽喉科 | 0 | 0 | 0 |
| | 35,214 | 36,545 | △ 1,331 |

(外来)

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|-------|
| 内科 | 14,483 | 14,409 | 74 |
| 小児科 | 5,332 | 6,305 | △ 973 |
| 外科 | 8,477 | 8,426 | 51 |
| 整形外科 | 7,384 | 7,020 | 364 |
| 産婦人科 | 7,872 | 7,971 | △ 99 |
| 眼科 | 10,244 | 10,348 | △ 104 |
| 耳鼻咽喉科 | 7,035 | 7,388 | △ 353 |
| 人工透析科 | 31,695 | 31,796 | △ 101 |
| | 10,682 | 10,554 | 128 |

診療科別収益

(入院)

単位 円

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|-------------|-------------|--------------|
| 内科 | 237,190,347 | 253,634,254 | △ 16,443,907 |
| 小児科 | 6,906,010 | 5,753,453 | 1,152,557 |
| 外科 | 63,015,818 | 77,778,494 | △ 14,762,676 |
| 整形外科 | 0 | 0 | 0 |
| 産婦人科 | 196,851,579 | 232,694,082 | △ 35,842,503 |
| 眼科 | 39,981,429 | 42,229,070 | △ 2,247,641 |
| 耳鼻咽喉科 | 0 | 0 | 0 |
| 入院合計 | 543,945,183 | 612,089,353 | △ 68,144,170 |

(外来)

| 診療科 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|-------------|-------------|-------------|
| 内科 | 251,982,810 | 253,398,784 | △ 1,415,974 |
| 小児科 | 33,724,689 | 40,302,845 | △ 6,578,156 |
| 外科 | 59,192,318 | 54,934,816 | 4,257,502 |
| 整形外科 | 37,993,161 | 47,316,706 | △ 9,323,545 |
| 産婦人科 | 116,591,410 | 123,060,293 | △ 6,468,883 |
| 眼科 | 60,133,410 | 56,883,509 | 3,249,901 |
| 耳鼻咽喉科 | 24,123,073 | 27,828,892 | △ 3,705,819 |
| 人工透析科 | 85,576,298 | 74,846,814 | 10,729,484 |
| 外来合計 | 669,317,169 | 678,572,659 | △ 9,255,490 |

総合計 1,213,262,352 1,290,662,012 △ 77,399,660

3 損益(税込み)

単位 千円

| 収益 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|----------|
| 事業収益 | 1,419,703 | 1,498,548 | △ 78,845 |
| 医業収益 | 1,398,964 | 1,474,089 | △ 75,125 |
| 医業外収益 | 20,739 | 19,860 | 879 |
| 特別利益 | 0 | 4,599 | △ 4,599 |

| 費用 | 平成27年度(上期) | 平成26年度(上期) | 前年度比 |
|-------|------------|------------|-----------|
| 事業費用 | 1,432,815 | 2,164,578 | △ 731,763 |
| 医業費用 | 1,402,090 | 1,404,714 | △ 2,624 |
| 医業外費用 | 26,906 | 39,712 | △ 12,806 |
| 特別損失 | 3,819 | 720,152 | △ 716,333 |

| | | | |
|---------|----------|-----------|---------|
| 純利益(損失) | △ 13,112 | △ 666,030 | 652,918 |
|---------|----------|-----------|---------|